关于开展茂名市中小微企业服务补贴申领
工作的通知
各中小微企业：
为大力扶持我市中小微企业发展，进一步提升“茂名市中小企业公共服务平台”（以下简称“平台”，网址：www.es668.com）服务能力，转变支持中小微企业的方式，降低企业经营成本，增强中小微企业整体竞争实力，经研究，决定开展茂名市中小微企业服务补贴申领工作，现就相关事宜通知如下：
一、组织管理
中小微企业服务补贴是对我市中小微企业购买“平台”签约服务机构提供的专业服务给予资金补贴。活动由市经济和信息化局指导，市中小企业服务中心负责组织管理，委托“平台”运营单位茂名信鉴电子科技有限公司承担中小微企业服务补贴的发放、登记、备案、结算等具体工作及签约服务机构资质认定工作。
二、服务补贴对象
在本市注册登记，具有独立法人资格，有固定的经营场所，运营规范，企业经营稳定增长的各类型、各行业中小微企业。
三、服务补贴适用范围
与“平台”签约服务机构提供的各项专业服务：
1、财税代理服务：为中小微企业提供财务咨询、会计顾问、账务代理、财务审计、企业验资等服务；提供涉税鉴证、代办税收优惠政策、涉税咨询、财税顾问等服务。
2、法律顾问服务：为中小微企业提供法律顾问服务，公司法务、人事劳动、合同纠纷、知识产权、债权债务等各类法律咨询服务。
3、审计服务：为中小微企业提供财政财务审计、经济效益审计，对企业盈利预测文件的审核，对费用预算、经济合同的执行情况进行审查，鉴证企业会计报表的真实公允性。
4、其他服务：创业辅导、管理咨询、企业培训、融资贷款、人力资源服务、通信服务、电子商务信息化等服务。
四、补贴方式及标准
1、企业每次消费可享受的补贴额为实际成交额的5%-25%，按发票已成交金额为准，具体消费优惠比例根据消费服务产品核算；
2、每个企业每年可申领服务补贴不超过20000元。
五、补贴申领程序
1、申领企业须登陆“平台”网站按要求注册成会员（免费），再按照市场化原则，自主选择购买“平台”签约服务机构提供的服务产品；
2、企业选择服务产品后须与签约服务机构签订服务合同，明确服务内容、期限和服务金额，同时，将合同提交给“平台”登记，由市中小企业服务中心备案。
3、服务完成后申领企业向“平台”提交合同复印件（验原件）、发票，运营单位茂名信鉴电子科技公司核算补贴金额，经中心核准后，统一由信鉴公司发放给企业。
六、其他
1、服务合同签订或者履行过程中，一旦发现服务合同有恶意串通、弄虚作假等行为，市中小企业服务中心有权即刻取消签约专业服务机构服务资格，相关企业及责任人作为不良信用记入服务档案。
2、市中小企业服务中心负责跟踪合同履行情况，包括：调查统计企业满意度、组织抽查，将跟踪情况记入服务档案记录，作为资质年检及补贴结算的依据，以确保服务质量。
3、本活动如有调整以最新通知为准，市中小企业服务中心负责解释。
联系人：何敏娟、郑秀青、巫焕兰
电话：2995122、2276874
传真：2995122
邮箱：mmzxfw@126.com。
联系地址：茂名市中小企业公共服务平台服务大厅（市油城四路63号一楼）
附件：服务补贴申请流程图
茂名市中小企业服务中心
                             2014年6月9日
附件：
服务补贴申请流程图

信鉴公司核算补贴额度，中心核准

信鉴发放优惠补贴至企业指定账号

平台登记（自动），中心备案

交易完成，企业会员反馈交易信息

企业申报补贴（默认）

提交交易信息（合同编号、服务机构名称、产品（服务）名称、成交金额、签订合同时间、发票扫描件，企业指定补贴账号

到平台服务大厅提交交易信（可传真）：合同、发票、公司账号

大厅递交：合同、发票复印件，企业指定补贴账号

线上

线下

企业自主预定服务产品

登录平台es668.com，企业注册会员

PAGE
1